

اولین مجتمع گردشگری بانوان

شمارش معکوس برای افتتاح نخستین مجتمع گردشگری اختصاصی بانوان کشور در تبریز آغاز شده است.

این مجتمع گردشگری، آذر بایجان شرقی را به یکی از استان‌های پایلوت گردشگری کشور تبدیل می‌کند.

زیربنا	عرضه	سرمایه‌گذاری
۱۰,۰۰۰ متر	۵,۰۰۰ مترمربع	۴۰۰ میلیارد تومان

اشتغال مستقیم	اشتغال غیرمستقیم	پیشرفت پروژه
۴۰ نفر	۱۵ نفر	۹۸ درصد



کارت پرواز مشهد فارسی شد

محمود اماتی‌پنی، مدیرکل فرودگاه‌های خراسان رضوی از اجرای فارسی‌سازی کارت‌های پرواز در فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد خبر داد. این کار به‌صورت آزمایشی و برای راه حال مسافران پس از اجرا در فرودگاه مشهد به‌عنوان دومین فرودگاه پرتراфик کشور در سایر فرودگاه‌های کشور اجرایی خواهد شد.



ساخت بیش از ۳ هزار مسکن ملی در البرز

محمدرضا صابری، مدیرکل راه و شهرسازی البرز، در حال حاضر در فاز اول این طرح بیش از ۳ هزار و ۷۸ واحد در حال احداث است که پیشرفت فیزیکی آنها از ۱۰ درصد شروع و گاه به ۷۰ درصد هم رسیده. تاکنون ۱۲۶ هزار نفر در طرح ملی مسکن ثبت‌نام کرده‌اند.



مرزهای شش گانه، آماده اربعین

مرزهای شش گانه تردد زائران اربعین در آذربایجان غربی، کرمانشاه، ایلام و خوزستان آماده برگزاری این مانور بزرگ مذهبی هستند

گزارش گروه ایران‌شهر

با شروع دهه اول ماه محرم، مرزهای شش گانه تردد زائران اربعین حسینی به کشور عراق مورد توجه قرار گرفته است. طبق برنامه‌ریزی‌های

صورت گرفته، قرار است امسال برای نخستین بار بلیت‌های بازگشت از سفر اربعین در ۳ مهر باشماق، خسروی و ترم‌چین پیش فروش

شود. معاون حمل‌ونقل سازمان راهداری نیز از برگزاری ۲ مانور گسترده پیش از آغاز همایش عظیم اربعین خبر می‌دهد.



سرمایه‌گذاری ۵ هزار میلیاردی در زیرساخت بخش کشاورزی لرستان



سیدعماد شاهروزی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان، ۵ هزار میلیارد تومان در زیرساخت بخش کشاورزی لرستان سرمایه‌گذاری شده است. با تزریق منابع مالی و تکمیل این واحدها شاهد افزایش تولید و اشتغال‌زایی در این استان خواهیم بود.

سینی گردانی؛ رسم یک خانواده

سینی گردانی یکی از این‌های محرم است که در بندر ماهشهر در استان خوزستان به‌صورتی متفاوت برگزار می‌شود. مراسم سینی گردانی در خانواده مرحوم حاج علی طاهری نژاد معروف به علی ابوالحسن قدمتی بیش از ۱۲۰ ساله دارد. اجرای این آیین بدین صورت است که روز هشتم محرم حوالی ظهر از تمام نقاط شهر بندر ماهشهر سینی‌های بزرگی از جنس مس، حصری و... که محتوای درون آن حنا، اسپند، شاخه‌های گیاه مورد، شمع، انواع شیرینی و گلاب است را با پارچه سبز پوشانده و به محل اصلی پرگزاری مراسم می‌برند و این سینی‌ها آنجا توسط تعدادی از زنان چیدمان می‌شوند. پارچه سبز نماد پاکی و قداست است که در لباس زرم اهل بیت(ع) در روز عاشورا به رشادت یاران امام حسین(ع) اشاره دارد. حنا نمادی مبارک از زینت و آراستگی برای عروس در زمان قدیم است. شمع نمادی از روشنایی، پاکی و جوانانگی است که به مظلومیت یاران امام اشاره دارد. گلاب نماد تازگی، طراوت، باروری و تداوم زندگی است و به ازدواج حضرت قاسم اشاره دارد. شاخه گیاه مورد که یاس هم‌نامیده می‌شود، نماد راستی، صداقت، عشق، دوستی و معصومیت است.

پیشینه آیین

خانواده حاج علی طاهری از قدیمی‌ها و بومیان ماهشهر محسوب می‌شوند که دارای یک حسینی‌هستند و آنگونه که برخی از بازماندگان این خانواده می‌گویند در گذشته و پیش از ورود برق و روشنایی (دوران قاجار) در محل فعلی تکیه در زمان‌هایی که ماهشهر کمتر از ۱۰۰ خانوار جمعیت داشت، مردان عزادار، علم را در شب اول محرم می‌بستند و با روشن کردن فانوس دور علم می‌چرخیدند و سینه می‌زدند و شب هشتم این مراسم ادامه داشت. مردها در شب هشتم نیز در حدود ۱۰ تا ۱۵ سینی آماده‌شده را دور علم می‌چرخاندند و این آیین نسل به نسل تا به امروز ادامه داشته و همچنان در حال برگزاری است.



برای دیدن فیلم این آیین این کدرا اسکین کنید



۶۰۰۰۰۰ تن

رسوب سالانه وارد تالاب انزلی می‌شود و به اعلام اداره کل محیط‌زیست استان گیلان، تالاب انزلی با مشکلات بسیاری زیادی روبه‌رو شده و علاوه بر ورود رسوبات، فاضلاب‌های شهری از شهرهای رشت و شهرهای همجوار تالاب و هجوم گیاهان مهاجم نیز از جمله مشکلات تالاب انزلی است.

۲۱۰۰۰ میلیارد تومان

خسارت برآورد شده از ۳ سال جاری شدن سیلاب در کشور برآورد شده است و به گفته حسین ظفری، سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور، براساس طرح جدید صنایع آب‌بر باید در طرح‌های مهار رواناب و طرح‌های آب‌خیزی برای کاهش خسارات ناشی از سیلاب در کشور سرمایه‌گذاری کنند.

۷ شهر خوزستان در وضعیت قرمز هوا

براساس اطلاعات سامانه پایش کیفی هوای کشور، هوای ۷ شهر خوزستان دیروز در وضعیت ناسالم و قرمز قرار گرفت. به گزارش ایرنا، براساس اندازه‌گیری ذرات معلق با اندازه ۲.۵ میکرون، وضعیت هوا در اندیمشک با شاخص ۱۶۴، بمپهان ۱۵۶، دزفول ۱۶۶، شوش ۱۸۵، شوشتر ۱۶۱، ماهشهر ۱۵۳ و هندیجان ۱۶۶ میکروگرم بر مترمکعب در وضعیت ناسالم و قرمز قرار داد. براساس این گزارش وضعیت هوا در ایستگاه پاداشهر ۱۱۱، پتروشیمی مسجدسلیمان ۱۳۳، رامشیر ۱۲۲، ایستگاه شرکت نفت مسجدسلیمان ۱۳۴ و هویزه ۱۱۲ در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس گزارش شد. وجود صنایع آلاینده در خوزستان از جمله نفت، گاز، پتروشیمی، فولاد، نیشکر و... موجب شده است میزان آلاینده‌گی در نقاط شهری و روستایی خوزستان بالا باشد که موجب بروز مشکلات بهداشتی و زیست‌محیطی برای ساکنان شده است. افراد مبتلا به بیماری قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان در شرایط «ناسالم» باید از فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل خودداری کنند.

زیست بوم‌های جنگلی ایران ۶ منطقه است



هادی کیادیلیری، رییس سابق جامعه جنگلبانی؛ وسعت جنگل‌های کشور ۳/۱۴ میلیون هکتار است که شامل جنگل‌های هیرکانی، جنگل‌های ارسباران، جنگل‌های زاگرس، جنگل‌های ایران-تورانی، جنگل‌های خلیج عمانی و جنگل‌های مانگرو می‌شود.

آبرسانی به حیوانات نذر من است

گفت و گوی همشهری با مردی که ۵ سال است به گونه‌های جانوری پارک ملی کویر آب می‌رساند



در کدام مناطق به حیات وحش

آبرسانی کردید؟

در استان‌های خراسان شمالی، بوشهر و تهران کار کرده‌ام. اما بیشترین تمرکز آبرسانی به حیوانات در استان سمنان است. این استان غنای ژنتیک بالایی دارد و گونه‌های شاخص حیات وحش ایران در این منطقه زیست می‌کنند. وسعت بسیار زیادی هم دارد و تقریباً در گرم‌ترین جای ایران واقع شده است و به همین دلیل تنش آبی زیادی دارد و زیستگاه گونه‌های ارزشمند حیات وحش ایران است، پارک ملی کویر در یکی از گرم‌ترین مناطق ایران است. محمدسیهر سیری خیر آبرسان حیات وحش، ۵ سال است که سفای حیوانات تشنه در نقاط مختلف کشور است.

چطور به آبرسانی به حیات وحش علاقه‌مند شدید؟

پیش از شروع آبرسانی به حیات وحش، کارهای دیگری برای حفاظت از حیوانات انجام دادم. چند سال است که خنک‌سالی، حیات وحش را با خطر مواجه کرده و حیوانات به دلیل کم آبی در زیستگاه‌ها آسیب پذیر شده‌اند. به همین خاطر تصمیم گرفتم بر آبرسانی تمرکز کنم.

چند سال است سفای حیوانات هستی؟

از سال ۱۳۹۸ به‌صورت تخصصی آبرسانی، ترمیم و پایدارسازی آب‌خورها، تعمیر میمپ‌های بادی، خودروهای حمل آب و... را با هزینه شخصی انجام می‌دهم. دوستانی هم هستند که در این مسیر کمک می‌کنند.



وضعیت جسمی و روحی «رویا»، خوب است

کوروس ریعی، رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش مازندران؛ جایگاه نگهداری موقت «رویا» درای نر سبیری که قرار بود با امید همسفر شود را تغییر دادیم و «رویا» وضعیت جسمی و روحی خوبی دارد. رویا، سومین سال است که مهمان مازندران است و در یکی از روستاهای مجموعه تالاب فریدونکنار نگهداری می‌شود.

ایران ۱،۵درجه گرم‌تر شد

براساس اعلام سازمان هواشناسی دمای هوای کشور نسبت به میانگین بلندمدت ۱،۵ درجه سلسیوس افزایش پیدا کرده است. داده‌های سازمان هواشناسی نشان می‌دهد که طی ۷ روز منتهی به ۱۴ تیرماه میانگین دمای هوای کشور ۳۰،۵ سلسیوس بود که نسبت به میانگین بلندمدت (۲۹،۳ درجه سلسیوس) ۱،۲ درجه افزایش یافته بود.

براساس این اعلام، از ابتدا تا ۱۴ تیرماه میانگین دمای کشور ۳۰درجه سلسیوس بود. میانگین دمای هوای ایران در بازه زمانی بلندمدت ۲۸،۸ درجه سلسیوس بود که افزایش ۱،۱ درجه‌ای را نشان می‌دهد.

همچنین از ابتدای سنال زراعی جاری (مهر ۱۴۰۲) تا ۱۴ تیرماه دمای هوای کشور به نسبت میانگین بلندمدت ۱،۵ درجه سلسیوس و نسبت به سنال گذشته ۰،۵ درجه سلسیوس افزایش پیدا کرده است.

بیشترین افزایش دما نسبت به وضعیت نرمال به اعلام سازمان هواشناسی، در این بازه زمانی مربوط به استان گیلان است چرا که از ابتدای سنال زراعی جاری میانگین دمای این استان ۳،۵ درجه سلسیوس و میانگین بلندمدت ۱۰،۹ درجه سلسیوس بوده است که افزایش ۰،۶ درجه‌ای دمای این استان را نشان می‌دهد.

کمترین میزان افزایش دما نسبت به میانگین بلندمدت در سال زراعی جاری مربوط به هرمزگان است. میانگین دمای هوای این استان در این مدت ۲۴ درجه سلسیوس و است بنابراین افزایش ۱،۱ درجه‌ای را نشان می‌دهد.

تهران نیز دمایی بیش از میانگین کشوری داشته است. میانگین دمای هوای این استان از ابتدای سنال زراعی جاری تا ۱۴ تیر، ۱۲،۵ درجه سلسیوس ثبت شده که نسبت به میانگین بلندمدت (۱۰،۹ درجه سلسیوس) ۱،۶ درجه سلسیوس افزایش یافته است.

تغییرات اقلیمی منجر به گرم‌تر شدن زمین شده است و پیش‌تر کارشناسان آب و هوا به همشهری خبر داده بودند که دمای کوهستان‌های ایران نیز بین ۱ تا ۲ درجه افزایش خواهد داشت. با اعلام سازمان هواشناسی مبنی بر افزایش ۱،۵ درجه‌ای هوا در ایران این‌نظر می‌رسد کوهستان‌های ایران نیز که بر فرفر و دارای یخچال‌های طبیعی هستند با افزایش دما بخشی از ظرفیت‌های یخچالی خود را از دست بدهند.

اطرافیان و دوستان هم در این راه به

شما کمک می‌کنند؟

برخی دوستان که به من اعتماد دارند، بدون اینکه بخواهم، میالنی را برای آبرسانی با نیت نذر در گذشتگان کمک می‌کنند. دوستی که تازه ازدواج کرده بود هم بخشی از پول ماه عسل خود را برای آبرسانی به حیوانات نذر کرد.

آبرسانی به حیوانات حیات وحش چه تأثیری در زندگی شما داشته است؟

مهم‌ترین نتیجه انجام کارهای کوچکی که در حد توان برای حیات وحش و حیوانات انجام داده‌ام، به لطف خدا سلامتی خانواده است. شاید آبرسانی به حیوانات به نوعی نذر سلامت خانواده‌ام باشد.

کدام زیستگاه‌های ایران به

آبرسانی بیشتر نیاز دارند؟

پارک ملی کویر و پارک ملی توران دو زیستگاه اصلی ایران به دلیل تنش‌های آبی و خشکسالی هستند که باید به‌صورت اورژانسی آبرسانی شوند.

ناخوشایندترین صحنه‌ای که در

حین آبرسانی دیده‌اید چیست؟

صحنه‌های ناخوشایند زیادی در این سال‌ها

در وسط منطقه حفاظت شده زیست می‌کنند.